
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Родионово-Несветайского района 

«Кутейниковская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Кутейниковская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

        «02» сентября 2022 г.                                                                  №  224 

сл. Кутейниково 

 

 

О назначении ответственного лица за обеспечение информационной 

безопасности, безопасного доступа к сети «Интернет» и за использование системы 

контентной фильтрации 

 

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющий вред здоровью и (или) 

развитию детей, а также не соответствующей задачам образования; в соответствии с 

пунктом 3 «Правил подключения общеобразовательных учреждений к единой системе 

контент-фильтрации доступа к сети Интернет, реализованной Минобрнауки РФ» для 

подключения к единой системе контент-фильтрации доступа к сети Интернет 

 

 

приказываю: 

 

1. Назначить ответственным за информационную безопасность, обеспечение 

безопасного доступа к сети «Интернет» учителя информатики Павленко В.М.. 

Павленко В.М., учителю информатики:  

- еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет на предмет выявления 

обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую вред здоровью 

и (или) развитию детей, а также не соответствующую задачам образования; 

- при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, 

причиняющую вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующую задачам образования, немедленно сообщать директору с 

целью принятия незамедлительных мер к исключению доступа к подобной 

информации. 

2. Возложить ответственность за информационную безопасность педагогов при 

работе в сети «Интернет» на учителя информатики Павленко В.М.. 

3. Назначить ответственными за контроль использования интернет-ресурсов 

обучающимися во время свободного доступа к сети Интернет вне учебных занятий: 

- в кабинете информатики – Павленко В.М., учителя информатики; 

- в учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети Интернет, - учителей-

предметников; 

 - в библиотеке – Резанову С.А., педагога-библиотекаря. 

4. Назначить ответственным за использование системы контентной фильтрации 

технического специалиста  Резанову С.А.. 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

    


